
REPUBLICA DEL ECUADOR CS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

—- RESOLUCION No. 97-2-4-1- 1095704 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES PO os 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 2 158 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) o al 

CONSIDERANDO —' [l/To>r> us 

QUE el 3 de enero de 1997, se ha otorgado ante el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía de responsabilidad limitada 

RIZOBACTER ECUATORIANA C. LTDA.; - 

QUE el señor Carlos Tomás Cantore Casal en su calidad de Gerente General de la compañía, con 

el patrocinio del Ab. Jimmy Pazmiño Pareja, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 

los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para la 

aprobación solicitada; 

o. En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 

Régoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-97-045 de febrero 13 de 1997; 

/ : RESUELVE: 
1 . 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de RIZOBACTER ECUATORIANA C. _- 

LTDA., por TRES MILLONES DE SUCRES,- dividido en TRES MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada 

una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO? DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique,  - 
por una vez, en uno de los periodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañia. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, al margen Y 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba / 

la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 

las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTQ.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 4 de noviembre de 1988, por la cual se constituyó la compañía 
en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil a 

  

INTENDE TE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

Je) del 
> o. 27610-89



CERTIFICOs: Que con fecha de hoy, Queda inscrita le presente feso- 

lución a faja 19.1 so 5.395 del Regletro Mercantil y gnota 

    

de bajo el número 8.962 del Repurtoria.- Guayaquil, Abril níete - 

de m11 novecientba noventa 1 síuteo- El Reglstradar Mercantil Su- 

     

   

  

plente .- 

Lede. CARLOS PONCE ALVARADO 
Regirtradal” Mercantil Suplente 

del/ Cantón  Guayequil 

CERTIFICOS Que don feche de hoy, se tomá nata de vete Hesolución a 

              

   

fojas 12.501 del Registro Mercunt 395 Y, 149.499 de 1guul - 

Aegistro de 1.99%, sl msrgen de lás inscripciones respectivas.» Guy 

yaquíl, Abríl siete du m11 novecientos noventa 1 nistue- El Regis- 

tre dor Mercantil Suplente .- 

“Yo, Abogado Nelson, Pistayo C caÑarte Arbole: la, Notaia as 
Guayaquil, 'e- ML aya] 2, l 9 con la fuerli.cique 

Supremos 29036 

de, bril de 197 2, 

          

   

  

Me concede el: 

pub lic dee, 

   
Cory ic o! 7 ] copia del origina!,que 
Ke aos e fi 

en El Notario 2 ES US JLS . . 14 
! á 9 e, PAN 

IE MA AN e 

MS o 

Ls a j a ] A 
GA E 
Ñ Ss v


